ПРАВИТЕЛЬСТВО

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУН

КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2016 года №385

г. Ижевск

О внесении изменения в постановлениеПравительства

УдмуртскойРеспубликиот 26 мая 2014 года № 210 «О ежегодныхпремиях

ПравительстваУдмуртскойРеспубликиимени З.А. Богомоловойв области

продвижениякниги и чтения»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

Внести в состав Комиссии по присуждению ежегодных премий

Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области

продвижения книги и чтения, утвержденный постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 26 мая 2014 года № 210 «О ежегодных премиях

Правительства Удмуртской Республики имени З.А. Богомоловой в области

продвижения книги и чтения», изменение, изложив его в редакции согласно

приложению.

Председатель Правите

Удмуртской Республика В.А. Савельев

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 12 сентября 2016 года № 385

«УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Удмуртской Республики

от 26 мая 2014 года№ 210

СОСТАВ

Комиссии по присуждениюежегодныхпремий Правительства

УдмуртскойРеспубликиимени З.А. Богомоловойв области продвижения

книги и чтения

КузнецовА.Л.

СоловьевВ.М.

ОноринаЛ.Г.

Члены Комиссии:

ВасильевС.Ф.

ДаниловП.П.

ЖикинаЛ.А.

- заместитель Председателя Правительства

Удмуртской Республики, председатель Комиссии

- министр культуры и туризма Удмуртской

Республики, заместитель председателя Комиссии

главный специалист-эксперт отдела социально-

культурной деятельности и взаимодействия с

муниципальными образованиями Министерства

культуры и туризма Удмуртской Республики,

секретарь Комиссии.

первый заместитель руководителя Агентства

печати и массовых коммуникаций Удмуртской

Республики

заместитель министра культуры и туризма

Удмуртской Республики

директор бюджетного учреждения культуры

Удмуртской Республики «Республиканская

библиотека для детей и юношества»

Захаров П.М.

Малышев Н.Е.

Серова М.В.

Тенсина Т.В.

председатель Удмуртского республиканского

отделения общественной организации «Союз

писателей России» - «Союз писателей Удмуртской

Республики» (по согласованию)

главный редактор республиканского литературно-

художественного журнала «Луч»

доктор филологических наук, профессор кафедры

истории русской литературы Института языка и

литературы федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Удмуртский

государственный университет» (по согласованию)

директор автономного учреждения культуры

Удмуртской Республики «Национальная

библиотека Удмуртской Республики».».